

# HEMABinfo

OKTOBER 2022

## DAGS FÖR NYTT JOBB?



I takt med att omvärlden förändras gör även vi på HEMAB det och nya tjänster behöver tillsättas. Vill du vara med i vår omställning? Ta en titt på [www.hemab.se/jobb](http://www.hemab.se/jobb), där vi lägger upp de tjänster vi söker nya medarbetare till. Välkommen med din ansökan!

## Trots en skakig omvärld: Forsiktig höjning av våra taxor



**En orolig omvärld har medfört ökade omkostnader för alla under 2022, så väl privatpersoner som företag. Höjda bränslepriser, dyrare el, ökade kostnader för material och osäker tillgång till komponenter är några faktorer som påverkar. Trots detta gör vi på HEMAB vad vi kan för att hålla nere våra priser och höjer i många fall betydligt mindre än många andra kommuner.**

Vi jobbar aktivt för att hålla nere våra priser och vill hellre hålla en jämn och planerad prisutveckling istället för att behöva chockhöja, särskilt i tider som dessa, då vi alla drabbas av högre kostnader.

– Ett år som detta, då våra kunder redan drabbats av andra fördyringar vill vi underlätta genom att göra en mindre höjning än vi egentligen skulle behöva göra, säger Lena af Geijerstam Unger, vd på HEMAB. Detta är möjligt utifrån att vi arbetar med andra intäkter än våra taxor. Vi utvecklar våra befintliga affärer och tittar på nya för

att minska beroendet av taxor som intäkt. Våra utlandsaffärer är exempel på sådana affärer.

### Fortsatt kvalitet och mer synergier

Även på energisidan håller vi, trots bland annat högre bränslepriser och ökade kostnader för entreprenad och driftel, nere priserna genom att göra justeringar inom bolaget. Till exempel säljer vi utsläppsrätter som vi sparar sedan tidigare och genomför endast absolut nödvändiga investeringar.

– Vi kommer inte tumma på kvalitén i vårt ledningsnät. Reinvesteringarna kvarstår. Däremot finns det andra investeringar som vi väljer att skjuta på till förmån för att hålla nere våra taxor. Vi försöker även hitta synergier med kommunen för att hålla nere de kostnader vi ändå behöver ta, säger Lena.

### Lägre höjning än många andra

Alla taxor kommer att höjas, men kanske behövs en jämförelse för att förstå vad höjningarna innebär. Det finns till exempel

kommuner som planerar en höjning av VA-taxan med 11 % eller så mycket som 25 %, medan vi endast föreslår en höjning på 5,2 %.

– Även om de mindre prishöjningarna såklart medför ett lägre resultat för oss så känns det bra att vi kan skona våra kunder från chockhöjningar, konstaterar Lena.

### Läge att investera i fjärrvärme

I en tid när priserna på gas och el åker berg- och dalbana så kan våra fjärrvärmekunder glädjas åt fjärrvärmens som en trygg och prisstabil uppvärmningsform.

– En investering i fjärrvärme är verkligen en långsiktig investering och det ser vi tydligt nu. Fjärrvärme är en smidig och stabil uppvärmningsform som dessutom har fördelen att ha en jämn prisutveckling. I år höjer vi priset med i genomsnitt endast 1 %. Och det finns utrymme för fler att ansluta sig. Bor man i Härnösands tätort och är intresserad av att ansluta sig är det bara att man hör av sig till oss, avslutar Lena. ▶

Exempel på vad prisförändringarna innebär i kronor och ören. Alla priser är jämförelsepriser inklusive moms.



### Elnät

En småhuskund med förbrukning på 20 000 kWh/år får en höjd kostnad med 368 kronor per år eller cirka 30 kronor per månad.

### Fjärrvärme

En småhuskund med förbrukning på 20 000 kWh får en höjning med 210 kronor per år eller cirka 17 kronor per månad.

### Vatten

Brukningavgiften för en småhuskund kommer att öka med cirka 411 kronor per år eller 34 kronor per månad.\*

### Återvinning (fastighetsrenhållning)

För ett småhus med flerfackskärl höjs avgiften totalt med 139 kronor per år eller ungefär 11,50 per månad.\*



# Vi ♥ Härnösand

## DET ÄR LÄTT (OCH VIKTIGT) ATT SPOLA RÄTT!

**Vet du vad du får spola ner i toaletten? Det är faktiskt väldigt enkelt. Det som har passerat kroppen och toapapper. Inget annat! Här förklarar vi varför...**

För att miljön ska må bra och för att våra reningsverk ska fungera så måste vi tänka på vad vi spolar ner i toaletten. Förutom att skräp kan orsaka stopp i ledningarna så spolas det även ner miljöfarliga ämnen som mediciner, målarfärg, aceton, snus och fimpar i våra avlopp. Det är minst sagt dåligt. Vår framtida vattenkvalitet är allas ansvar.



**Lämna in överbliven medicin och annat farligt avfall**

Kemiska ämnen, så som mediciner, aceton eller målarfärg, som spolas ned kan ställa till stora problem i naturen. Idag är reningsverken inte byggda för att ta emot kemiska substanser, vilket gör att vissa av dessa istället hamnar i vårt dricks- och badvatten, där de i sin tur skadar olika vattenlevande djur och organismer.

Gammal medicin lämnas på apoteket och övriga kemikalier lämnas på återvinningscentralen som farligt avfall.



## JULBYTARDAG

HÄRNÖSANDS KRETSLOPPSPARK 26 NOVEMBER KLOCKAN 10.00-13.00

Vi kör repris på vår uppskattade julbyttardag! Välkommen att fynda en tomte, ljusstake eller kanske några nygamla julgranskolor... Har du några julsaker att bidra med till julbyttardagen så kan du lämna det redan nu i Återbruket på Kretsloppsparken! **Den 24-26 november tar vi enbart emot julsaker på Återbruket.** Liksom förra året kommer det vara möjligt att swisha en slant till välgörenhet. Hoppas vi ses!

### Kostsamma stopp

Det blir ofta stopp i avlopp och ledningsnät på grund av att fel saker spolas ner. Förutom att du själv kan drabbas får vi ofta rensa pumpstationer och reningsverk från nylonstrumpor, leksaker, tandborstar, bollar, tamponger, bindor, kondomer och en massa annat

skräp som inte hör hemma i avloppet. Dessa stopp kan orsaka översvämningar och är både tidskrävande och kostsamma, både för oss och i slutändan för dig.

### Det här ska du spola ner - inget annat

Det enda som ska spolas ned i toaletten är alltså det som passerat kroppen

och toalettpapper. Och det där med toalettpapper är viktigt. Pappershanddukar, våtservetter och hushållspapper har en pappersstruktur som är gjord för att tåla väta, inte att lösas upp som toalettpapper. Därför orsakar de stopp om de spolas ner.

### Ställ in en papperskorg

Ställ gärna en papperskorg nära toaletten. På så vis blir det lättare att undvika att snusprillan eller topsen hamnar i toan. Ett enkelt och bra sätt att skona såväl avlopp som natur och miljö. ▶

## OM KOMPETENSFÖRSÖRJNING OCH ATTRAKTIVITET

*Som nytilträdd affärs- och verksamhetsutvecklare har ett antal spännande frågor landat på mitt bord: Utveckling av interna processer, revision av ISO-standards, utveckling av vår biogasaffär och tankstation är bara några exempel. Utöver det har min inledande tid handlat mycket om kompetensförsörjning och de svårigheter vi, liksom övriga bolag i Sverige, har att rekrytera till vår bransch.*

*Enligt branschorganisationen Energiföretagen räknar man med att cirka 1 700 ingenjörer kommer gå i pension under en treårsperiod och rekryteringsbehovet bedöms vara 8 000 tekniker och ingenjörer.*

*Behovet är alltså stort och vi är många bolag som söker samma kompetenser vilket gör konkurrensen stenhård. Mitt fokus är därför att se till att gymnasium, högskolor och universitet erbjuder utbildningar med fokus på just detta som branschen och vi på HEMAB efterfrågar. Det gör rekryteringsbasen betydligt större, vilket ökar möjligheterna för oss att hitta rätt kompetens.*



*Det är dessutom angeläget att både kompetensutveckla och behålla den arbetskraft som idag finns inom bolaget. Vår attraktivitet som arbetsgivare är något vi ständigt arbetar med och vi börjar redan i grundskolan, bland annat med vårt samarbete med Technichus, att marknadsföra oss som framtidens arbetsgivare.*

*Att kunna erbjuda något annat, något litet extra utöver en schysst lön kommer bli en framgångsfaktor och en nödvändighet. Redan idag erbjuder vi en flexibilitet där det fungerar, det vill säga möjlighet att förlägga en del av arbetstiden hemma. Det här kommer bli en naturlig del och en självklarhet för framtidens arbetskraft för att få ihop det så kallade livspusslet.*

*Mikael Wiklund,*

*Affärs- och verksamhetsutvecklare*

FÖLJ OSS I SOCIALA MEDIER!



@hemabharnosand  
www.hemab.se

ÖPPETTIDER HUVUDKONTOR

Måndag - fredag 07.00 - 16.00  
Avvikande öppettider presenteras på  
vår webbsida [www.hemab.se/oppettider](http://www.hemab.se/oppettider)

KONTAKTA OSS

Växel: 0611-55 75 00  
E-post: [info@hemab.se](mailto:info@hemab.se)  
Besök: Västra Ringvägen 125



**HÄRNÖSAND  
ENERGI & MILJÖ**

– Du kan lita på oss!